
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc        
www.upol.cz 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________  
 
        V Olomouci dne 18. 09. 2019 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 
K veřejné zakázce v podlimitním režimu na dodávky s názvem: „PřF/UPOL - Ultramikrotom 
na řezání ultratenkých řezů pro elektronovou mikroskopii“, zadávané ve 
zjednodušeném podlimitním řízení, Vám v souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, sdělujeme následující vysvětlení zadávací 
dokumentace: 
 
Dotaz č. 1: 
Vážení, 
naše firma by se ráda zúčastnila tendru na dodávku ultramikrotomu. Existují pouze 2 firmy 
vyrábějící ultramikrotomy. Byť rozdíly mezi nimi jsou jen technologické bez jakéhokoliv vlivu 
na výsledný řez, přesto zadání technické specifikace je napsáno jen na technologii jednoho 
výrobce. Proto bychom rádi položili doplňující otázky: 
1)Automatické krájení může být motorické nebo gravitační. Bude zadavatel akceptovat 
motorickou technologii způsobu krájení? 
 
Odpověď: 
Zadavatel požaduje výhradně ultramikrotom s gravitačním krájením pro absolutní 
minimalizaci otřesů při krájení ultratenkých řezů. Zadavatel trvá na dodržení požadavků 
uvedených v zadávací dokumentaci. 
 
Dotaz č. 2: 
2) Pohyb nože v ose X tzn. doleva či doprava pro nastavení nože před krájením naopak 
nemusí být motorizované. Bude zadavatel akceptovat precizní manuální posun nože v ose 
X? 
 
Odpověď: 
Zadavatel požaduje motorizovaný pohyb v ose X z důvodu přesného stanovení velikosti 
krájené plochy, možnosti automatického trimovaní vzorku, monitoru opotřebení 
diamantového nože a minimálního ergonomického zatížení operátora. Zadavatel trvá na 
dodržení požadavků uvedených v zadávací dokumentaci. 
_________________________________________________________________________________________________________________  
 
Vzhledem k tomu, že zadávací podmínky nejsou měněny ani doplňovány, nebude 
zadavatel prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 
 
S pozdravem      
 

      v.z. 
  
                         Mgr. Pavel Šohaj 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


		2019-09-18T16:32:42+0200
	Mgr. Petra Vopálková




